

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para os CEMEI's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Seqüência: 2)

Ao(s) 8 de Fevereiro de 2019, às 12:29 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 145/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2019, Licitação nº 12/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor SCS COMERCIO LTDA é ex-vencedor do Lote 8 do Processo 17/2019, o novo vencedor é: CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP, pelo motivo: O proponente SCS COMERCIO LTDA não apresentou os documentos constantes no item 11.9 do Edital.

LOTE: 1

Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	600,00	CANTU	0,0000	2,75	1.650,00
2	ABACAXI	UN	150,00	CANTU	0,0000	4,66	699,00
3	CHUCHU	KG	700,00	CANTU	0,0000	2,35	1.645,00
4	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA,	UN	700,00	CANTU	0,0000	2,67	1.869,00
5	MANGA ROSA	KG	540,00	CANTU	0,0000	3,16	1.706,40
6	MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	600,00	CANTU	0,0000	2,43	1.458,00
7	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTOS	KG	200,00	CANTU	0,0000	2,31	462,00
Total do Participante ----->							9.489,40

LOTE: 2

Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	800,00	CANTU	0,0000	2,11	1.688,00
9	MELANCIA	KG	1.000,00	CANTU	0,0000	1,35	1.350,00
10	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	KG	1.500,00	CANTU	0,0000	3,50	5.250,00
11	SACO PLASTICO TRANSPARENTE	UND	60,00	GIMBA	0,0000	55,01	3.300,60
Total do Participante ----->							11.588,60

LOTE: 3

Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	OVOS VERMELHO DE GALINHA COMERCIAL, EMBALAGEM	DZ	300,00	CANTU	0,0000	4,43	1.329,00
Total do Participante ----->							1.329,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 12/2019 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 2/6

LOTE: 4

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	pct	1.000,00	minutinho	0,0000	12,91	12.910,00
Total do Participante ----->							12.910,00

LOTE: 5

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ACHOCOLATADO, COMPOSIÇÃO: AÇUCAR CRISTAL, CACAU	KG	250,00	apti	0,0000	14,35	3.587,50
15	AÇUCAR BRANCO REFINADO DE 1ª QUALIDADE, PCT DE 5KG	PCT	200,00	caravela	0,0000	13,86	2.772,00
16	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	PCT	400,00	caravela	0,0000	11,19	4.476,00
17	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	800,00	garça	0,0000	1,88	1.504,00
Total do Participante ----->							12.339,50

LOTE: 6

Participante: 994553 - SUPERMERCADO AMADEU EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	FEIJÃO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE...	KG	200,00	FAGGIOLI	0,0000	4,50	900,00
Total do Participante ----->							900,00

LOTE: 7

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	MACARRÃO COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT COM 500G	KG	1.500,00	diana	0,0000	5,40	8.100,00
20	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO - 500 G	KG	400,00	diana	0,0000	8,43	3.372,00
21	MACARRÃO INTEGRAL, PACOTES C/ 500 G	KG	20,00	diana	0,0000	8,87	177,40
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEM OVOS	KG	20,00	diana	0,0000	7,93	158,60
Total do Participante ----->							11.808,00

LOTE: 8

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CARNE SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE	KG	300,00	ALEMAO	0,0000	16,80	5.040,00
24	CARNE SUINA MOIDA INSPECIONADA CONGELADA	KG	150,00	ALEMAO	0,0000	16,00	2.400,00
Total do Participante ----->							7.440,00

LOTE: 9

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRE CORTADA INSPECIONADA	KG	400,00	ALEMAO	0,0000	15,26	6.104,00
26	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE	KG	400,00	ALEMAO	0,0000	15,46	6.184,00
27	CARNE BOVINA MOÍDA DE PALETA, CONGELADA, S/ GORDURA E ...	KG	300,00	ALEMAO	0,0000	17,45	5.235,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 3/6

LOTE: 9

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADAMENT	KG	450,00	ALEMAO	0,0000	16,75	7.537,50
Total do Participante ----->							25.060,50

LOTE: 10

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI	KG	500,00	VALESUL	0,0000	10,59	5.295,00
30	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO	KG	6.800,00	SUBLIME	0,0000	6,98	47.464,00
Total do Participante ----->							52.759,00

LOTE: 11

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	SALSICHA HOT-DOG CONGELADA, INSPECIONADA E ELABORADA A PARTI	KG	600,00	CANÇAO	0,0000	8,38	5.028,00
32	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, INSPECIONADO, FATIADO (FATIAS DE	KG	330,00	S. DOMINGOS	0,0000	24,43	8.061,90
Total do Participante ----->							13.089,90

LOTE: 12

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANC	KG	300,00	moncil	0,0000	5,94	1.782,00
34	MACARRÃO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS	KG	12,00	urbano	0,0000	5,94	71,28
35	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉS	PCT	200,00	dona zefa	0,0000	11,67	2.334,00
36	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	KG	300,00	apti	0,0000	9,89	2.967,00
37	CANJIQUINHA DE MILHO, TIPO XERÉM, PCT DE 1KG.	KG	200,00	dajú	0,0000	7,91	1.582,00
38	FARINHA DE MILHO - 1 KG	KG	300,00	sinhá	0,0000	3,96	1.188,00
39	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G	UND	450,00	amigo	0,0000	12,61	5.674,50
Total do Participante ----->							15.598,78

LOTE: 13

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G	KG	450,00	prata	0,0000	7,30	3.285,00
41	PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500G	KG	150,00	azulao	0,0000	3,41	511,50
42	FARINHA LÁCTEA, COMPOSTO FARINHA DE TRIGO TORRADA	KG	80,00	marata	0,0000	29,21	2.336,80
43	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES	KG	300,00	apti	0,0000	15,29	4.587,00
44	CEREAL DE MILHO AÇUCARADO, PCT 500 G	KG	230,00	scarchitos	0,0000	18,01	4.142,30
45	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	KG	100,00	apti	0,0000	17,92	1.792,00
46	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO - 125GR	KG	20,00	apti	0,0000	24,59	491,80
47	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML	UN	150,00	incas	0,0000	5,36	804,00
Total do Participante ----->							17.950,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 4/6

LOTE: 14

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, PREPARADO COM MAT...	LT	400,00	vian	0,0000	10,61	4.244,00
49	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, PREPARADO ...	UN	200,00	vian	0,0000	14,47	2.894,00
Total do Participante ----->							7.138,00

LOTE: 15

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	DOCE DE FRUTAS,900 GRAMAS A 1KG (SABOR UVA, GOIABA,ABÓBORA)	KG	100,00	luiz alvense	0,0000	8,88	888,00
51	MELADO DE CANA, 1 KG	KG	150,00	luiz alvense	0,0000	12,82	1.923,00
52	DOCE DE LEITE EM PASTA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO	UN	340,00	triangulo	0,0000	5,79	1.968,60
53	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK	UN	300,00	piracanjuba	0,0000	3,75	1.125,00
54	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - 400G	UN	250,00	ilolay	0,0000	9,86	2.465,00
55	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR	KG	350,00	coamo	0,0000	9,86	3.451,00
56	MARGARINA LIGHT, EMBALAGEM DE 500GR	UN	20,00	delicia	0,0000	12,82	256,40
Total do Participante ----->							12.077,00

LOTE: 16

Participante: 994553 - SUPERMERCADO AMADEU EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML	UN	1.400,00	COAMO	0,0000	3,87	5.418,00
58	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS	LT	550,00	ELEFANTE	0,0000	8,26	4.543,00
59	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L (MENOS AGR	GAL	150,00	KOLLER	0,0000	17,91	2.686,50
60	COLORAU EM PACOTES DE 500 G	KG	230,00	APTI	0,0000	4,37	1.005,10
61	MILHO VERDE EM CONSERVA, GR	UN	450,00	FUGINI	0,0000	2,39	1.075,50
62	CALDO DE CARNE EM KG	KG	50,00	APTI	0,0000	11,94	597,00
63	CALDO DE GALINHA EM KG	KG	80,00	APTI	0,0000	12,34	987,20
64	ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO D	UN	450,00	FUGINI	0,0000	2,49	1.120,50
65	CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G	KG	60,00	APTI	0,0000	2,39	143,40
66	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em	Und	60,00	APTI	0,0000	7,22	433,20
67	CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, PCT DE	KG	150,00	VEMATE	0,0000	41,82	6.273,00
68	LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G	UN	140,00	APTI	0,0000	2,19	306,60
69	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR	PCT	60,00	APTI	0,0000	2,74	164,40
Total do Participante ----->							24.753,40

LOTE: 17

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	BISCOITO DOCE, TIPO ROSCA, COM CALDA	KG	600,00	picinini	0,0000	13,75	8.250,00
71	BISCOITO DOCE SABOR COCO	KG	400,00	prodasa	0,0000	12,90	5.160,00
72	BISCOITO DOCE SABOR MILHO	KG	150,00	parati	0,0000	12,61	1.891,50
Total do Participante ----->							15.301,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 12/2019 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 5/6

LOTE: 18**Participante: 994553 - SUPERMERCADO AMADEU EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	LEITE DE ARROZ LÍQUIDO EMBALAGEM TETRA PAK DE 01 LITRO, EMBA	UN	200,00	KIARROZ	0,0000	17,95	3.590,00
74	BOLACHÃO DE MEL (FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM	KG	150,00	GIRASSOL	0,0000	13,58	2.037,00
75	GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G	UN	20,00	APTI	0,0000	2,09	41,80
76	ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO	FRA	12,00	ADOCYL	0,0000	2,90	34,80
77	Mistura para bolo sem glúten e sem lactose	UND	80,00	APTI	0,0000	14,07	1.125,60
78	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL-PESO ENTRE 400	KG	12,00	PARATI	0,0000	14,07	168,84
79	BISCOITO DE POLVILHO (POLVILHO AZEDO, LEITE, GORDURA VEGETAL	KG	10,00	ZAGONEL	0,0000	63,07	630,70
80	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA	LT	48,00	SUPRA SOY	0,0000	17,19	825,12
81	LEITE A BASE DE SOJA 02, EM PÓ SEM LACTOSE	LT	48,00	APTAMIL	0,0000	77,62	3.725,76

Total do Participante -----> 12.179,62**LOTE: 19****Participante: 995366 - COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS,	KG	2.500,00	IN NATURA	0,0000	1,79	4.475,00
83	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO	KG	2.000,00	IN NATURA	0,0000	2,49	4.980,00

Total do Participante -----> 9.455,00**LOTE: 20****Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	6.000,00	CANTU	0,0000	1,83	10.980,00
85	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA	KG	2.800,00	CANTU	0,0000	4,01	11.228,00

Total do Participante -----> 22.208,00**LOTE: 21****Participante: 995366 - COMERCIO DE PRODUTOS CHEIRO BOM EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANCO, EMBALAGEM DE 100 G	UND	370,00	IN NATURA	0,0000	3,14	1.161,80
87	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	3.100,00	IN NATURA	0,0000	3,92	12.152,00
88	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS	KG	600,00	IN NATURA	0,0000	1,96	1.176,00

Total do Participante -----> 14.489,80**LOTE: 22****Participante: 994770 - IONE MALIZE LEMOS NERIS MEI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	PÃO SOVADO (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA)	KG	1.100,00	BIG-PAO	0,0000	11,40	12.540,00
90	PÃO INTEGRAL FATIADO	UND	400,00	BIG-PAO	0,0000	14,16	5.664,00
91	PÃO DE FORMA FATIADO	UND	600,00	BIG-PAO	0,0000	11,31	6.786,00

Total do Participante -----> 24.990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 12/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019
Processo de Licitação: 17/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 6/6

LOTE: 23

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER, PCT C/ 500 G	KG	480,00	diana	0,0000	11,94	5.731,20
93	BISCOITO DOCE MAISENA	KG	18,00	diana	0,0000	11,94	214,92
94	BISCOITO DOCE MARIA	KG	18,00	diana	0,0000	11,94	214,92
95	BISCOITO AO LEITE (TIPO ROSCA) FARINHA DE TRIGO C/ACIDO FOL.	KG	330,00	prodasa	0,0000	11,94	3.940,20
96	BISCOITO DOCE TIPO BOLACHA MARIA, 500 G	KG	400,00	diana	0,0000	10,94	4.376,00
97	BISCOITO SABOR MAISENA, PCT 500G.	KG	600,00	diana	0,0000	11,34	6.804,00

Total do Participante -----> 21.281,24

LOTE: 24

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO	L	21.000,00	sta cat	0,0000	3,00	63.000,00

Total do Participante -----> 63.000,00

LOTE: 25

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	BEBIDA LÁCTEA,	PCT	4.500,00	sta cat	0,0000	3,00	13.500,00
100	iogurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poup	UN	250,00	tirol	0,0000	8,00	2.000,00
101	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA	PAC	20,00	tirol	0,0000	4,00	80,00
102	LEITE FLUIDO DESNATADO	LT	280,00	tirol	0,0000	2,50	700,00
103	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE	KG	250,00	danone	0,0000	3,20	800,00
104	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE	UND	350,00	tirol	0,0000	4,50	1.575,00

Total do Participante -----> 18.655,00

Total Geral -----> 437.791,64

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 8 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:DANIEL STRADA - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE F. K. LAZZARI - - SECRETÁRIA